

प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-1) का कार्यालय, मध्य प्रदेश, ग्वालियर
OFFICE OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT-1), M.P., GWALIOR

क्र-प्रशा-XI/स-1/फ-291/का.आ/11

दिनांक- 11.04.2025

कार्यालय आदेश/ Office Order-11

कार्यालय आदेश संख्या एसएमयू/एएपी/2025-26/01 दिनांक 16.01.2025 के पैरा 9 में निहित निर्देशों के अनुपालन में, AAP 2025-26 के कार्यान्वयन के लिए सभी ए.एम.जी के लिए लेखापरीक्षा कार्यों (मुख्यालय के अलावा) हेतु पदवार संख्या निम्नानुसार आवंटित की जाती हैं:

In compliance with instructions contained in Para 9 of office order No. SMU/AAP/2025-26/01 dated 16.01.2025, the post-wise allotted strength for audit functions (other than Headquarters) in respect of all the AMGs for implementation of AAP 2025-26 is as below:

Group	No. of Sr. AOs		No. of AAOs		No. of Supervisor	No. of Asst. Sup., Sr. Ar., Ar.
	Civil	Commercial	Civil	Commercial		
AMG-I	11	01	35	01	02	05
AMG-II	09	01	27	01	02	05
AMG-III	13	01	37	01	01	05
AMG-IV	05	01	09	02	01	04
AMG-V	07*	01	12	01	01	04
Admn (FAAP)	01**	0	03**	0	0	0
Total	46	5	123	6	7	23

* Includes Sr. AO for Grant Audit section.

** Includes Sr. AO and AAOs for FAAP section.

Note: Reserved strength of 01 Sr. AO and 03 AAOs have been given to each group for AIPA which will be utilized for the audit of specific issues attached in Annexure 'A'

(प्रधान महालेखाकार महोदय के आदेश से जारी)

हस्ता/-

उप महालेखाकार/प्रशासन

दिनांक- 11.04.2025

क्र-प्रशा-XI/स-1/फ-291/का.आ/

प्रतिलिपि निम्नांकित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाई हेतु प्रेषित:-

1. सचिव, प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-प्रथम), म.प्र., ग्वालियर।
2. उप. महालेखाकार/ए.एम.जी-I, II, III, IV, V एवं प्रशासन, प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-प्रथम) का कार्यालय, मध्य प्रदेश, ग्वालियर।
3. वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/प्रशासन-12,13,14, SMU, APDAC, गोपनीय कक्ष, रिपोर्ट-I एवं II, रिपोर्ट (पीएसी), फाप, फास-एम, विधि कक्ष, सामान्य अनुभाग, कार्यपालन शाखा, ए.एम.जी-I (मुख्यालय), ए.एम.जी-II (मुख्यालय), ए.एम.जी-III (मुख्यालय), ए.एम.जी-IV (मुख्यालय), ए.एम.जी-V (मुख्यालय) एवं आईटीए।
4. वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/IS Wing & E-Cell को कार्यालयीन वेबसाईट पर अद्यतन करने हेतु।
5. श्री नरेश आहूजा, स.ले.प.अ./प्रशासन-14 इन्ट्रानेट/इन्टरनेट संबंधी कार्य हेतु ।
6. गार्ड फाइल हेतु ।
7. सूचना पटल ।


वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/प्रशासन-XI
11.04.25

Annexure 'A'

**Instructions of the PAG Sir for utilization of reserved strength provided for AIPA
(01 Sr. AO and 03 AAO)**

The official not being utilized due to non allotment of AIPA may also be used to conduct audit on specific issues which emerged during review of Audit reports submitted on review of ATNs by Departments. Few identified areas are :

1. MP Public Service Commission: Reason for entrustment of appointment of academic teachers, of Universities to MPPSC. (Would relate to Higher Education and Technical Education Department)
2. Medical Science University, Apex Council (few) may fall under Audit Jurisdiction of this office i.e. MP Nursing Council, MP Para Medical Council may relate to Medical Education Department.
3. Issues identified in ATNs to be taken from Committee Related Section (Report-PAC).


11/4/25

Sr. Audit Officer/APDAC